

DODATOK Č. 6
K ZMLUVE O DIELO Č. EU25TOREK8

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
v znení Dodatkov č. 1 až č. 5
(ďalej len „Zmluva o dielo“)

Dodávateľ

Obchodné meno: **AVA-stav, s.r.o.**
So sídlom: Puškinova 700/90, 924 01 Galanta
Zastúpený: **Alexander Gyurkovics**, konateľ
IČO: 43 989 268
DIČ: 2022539596
IČ DPH: SK2022539596
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky
IBAN: SK8411110000001138801008
Zapísaný: v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Trnava, Odd.: Sro,
vložka č. 21431/T

(ďalej ako „dodávateľ“)

Objednávateľ

Obchodné meno: **Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s.**
So sídlom: Pavlova 17, 955 20 Topoľčany
Zastúpený: **MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH**, predseda predstavenstva
Ing. Tomáš Valaška, FCCA, podpredseda predstavenstva
IČO: 46 458 581
DIČ: 2820020709
IČ DPH: SK7020000669
Bankové spojenie: SK93 1100 0000 0029 4006 5241
Zápis v registri: Obchodný register Okresného súdu Nitra, Oddiel: Sa,
vložka č. 10511/N

(ďalej ako „objednávateľ“)

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 6, ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Článok II
Predmet Dodatku č. 6

1. Z dôvodu dodatočného upresnenia projektu stavby v dôsledku (i) nevyhnutnosti zmeniť pôvodne navrhnutú trasu káblového prepojenia novej rozvodne NN pre centrálnu sterilizáciu s hlavnou rozvodňou, (ii) nutnosti prispôbiť oceľovú konštrukciu stropu a schodiska a (iii) nevyhnutné úpravy technických rozvodov a energetických zdrojov, sa rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 zmluvy v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 zmluvy rozširuje o naviacpráce, ktorých konkrétny rozsah a odôvodnenie ich nevyhnutnosti sú uvedené v Prílohe č. 7, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo a je pripojená k tomuto Dodatku č. 6 (ďalej ako „naviacpráce“). Cena naviacprác predstavuje sumu **31 792,73 EUR bez DPH**, t.j. **38 151,28 EUR s DPH**.
2. Pôvodný rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 zmluvy v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo sa po pripočítaní sumy za naviacpráce zvyšuje o sumu:

31 792,73 EUR bez DPH

/Slovom: tridsaťjedentisíc sedemstodevädäsiat dva eur a sedemdesiat tri centov/.

Celková cena diela po zvýšení činí:

5 309 157,19 EUR bez DPH.

3. V súlade s Článkom 7, bodom 7.3 Zmluvy o dielo faktúru za vykonané naviacpráce vystaví dodávateľ spolu s poslednou faktúrou za Dielo; objednávateľ uhradí takto vystavenú faktúru v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v Zmluve o dielo. Dodávateľ je povinný vo faktúre uviesť, že sa jedná o práce, ktoré boli dohodnuté navyše oproti základnej zmluve.
4. V Článku 10 *Odvzdanie a prevzatie Diela*, sa v bode 1., písm. a) Zmluvy o dielo pôvodná doba ukončenia stavebnej časti z dôvodu nevyhnutnej potreby realizácie naviacprác v zmysle bodu 1. tohto Dodatku č. 6 predlžuje o **16 (šestnásť) kalendárnych dní**.
5. V Článku 20 *Platnosť a účinnosť zmluvy, ukončenie zmluvy, podmienky jej ukončenia a forma a dôvody ukončenia zmluvy, odkladacie podmienky, rozvázovacia podmienka* sa v bode 20.2 pôvodná doba trvania Zmluvy o dielo z dôvodu predĺženia termínu ukončenia stavebnej časti Diela v zmysle bodu 4. tohto článku predlžuje o **16 (šestnásť) kalendárnych dní**.
6. Tento Dodatok č. 6 zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18, ods. 1., písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, keďže sa jedná o dopĺňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy o dielo, poskytuje ich pôvodný dodávateľ a zmena dodávateľa spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti a zároveň podstatnú duplicitu nákladov.

Článok III Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 6 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
3. Dodatok č. 6 nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a na základe dohody zmluvných strán zosúladuje právny a skutočný stav s účinnosťou odo dňa 20.4.2021.
4. Dodatok č. 6 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, štyri (4) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre dodávateľa.

Príloha č. 7 - Rozpočet naviacprác

V*Košťarac*....., dňa*28-03-2022*.....

V*Galunfo*....., dňa*07-03-2022*.....

Za objednávateľa:
Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s.

Za dodávateľa:
AVA-stav, s.r.o.

MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH
predseda predstavenstva

.....
Alexander Gyurkovics
konateľ

ROZPOČET

Stavba: NsP Topoľčany - 2.NP - Centrálna sterilizácia a operačné sály

Objekt:

Časť: Zmena trasy silnoprúdových elektroinštalácií medzi A3-1.01 a A3-2.27 a doplnenie ocelevej konštrukcie

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s.
Zhotoviteľ: Ava-stav, s.r.o.

Projektant: LT projekt, a.s.
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Množstvo celkom	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 922,52

18 922,520

E1.07 Silnoprúdové elektroinštalácie

M21 Elektromontáže

4 416,610

814	E0814	Kábel oznamovací, bezhalogénový B2ca s1d1a1 Cu 2x2x0,8, voľne - ELKOND HHK, a.s.	m	4,00	894,00	1,070	4,280
888	E0888	Kábel silový, bezhalogénový funkčné pri požiari Cu PS90 B2cas1d1a1-J 5x10 - Reichle & De-Massari Czech Republic a.s.	m	8,00	188,00	12,480	99,840
909	E0909	Žlab káblový s požiarou odolnosťou PS90,60x100, vr. spojok, nosných konštrukcií a príslušenstva - KOPOS KOLÍN a.s.	m	35,00	80,00	48,570	1 699,950
910	E0910	Žlab káblový s požiarou odolnosťou PS90,60x200, vr. spojok, nosných konštrukcií a príslušenstva - KOPOS KOLÍN a.s.	m	35,00	130,00	58,980	2 064,300
935	E0935	Kábel bezhalogénový B2cas1d1a1 Cu 5x120 (farebné značenie J) voľne - Klaus Faber AG	m	8,00	208,00	59,270	474,160
941	E0941	Kábel bezhalogénový B2ca s1d1a1 Cu 1x95mm2, voľne, zz - Reichle & De-Massari Czech Republic a.s.	m	8,00	268,00	9,260	74,080

E1.01 Architektonicko stavebné riešenie (A01 - Nové konštrukcie)

PSV - Práce a dodávky PSV

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

12 737,110

351	K	767X003	D+M Strop nad 2NP- časť B, vrátane príslušenstva, kotvenie, pomocných prác, zapravenie konštrukcií, PÚ, podľa PD (E1.02-108)	kg	2360,50	14474,90	4,270	10 079,340
353	K	767X005	D+M Schody v časti "B", vrátane príslušenstva, kotvenie, pomocných prác, zapravenie konštrukcií, PÚ, podľa PD (E1.02-108)	kg	0,96	1850,78	7,820	7,510
355	K	767X007	D+M Konštrukcia pod chladic, vrátane príslušenstva, kotvenie, pomocných prác, zapravenie konštrukcií, PÚ, podľa PD (E1.02-108)	kg	620,67	1457,92	4,270	2 650,260

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Množstvo celkom	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	--------------	-------------------

E1.01 Architektonicko stavebné riešenie (A01 - Nové konštrukcie)

Nové položky

1 768,800

		HZS000113	Montážne, zvaračské práce, náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod.	45,00		20,280	912,600
			Žeriav, manipulačná plošina (výška budovy cca 12m)	hod.	3,00		285,400	856,200

ROZPOČET

Stavba: Doplnenie zdravotníckej v sterilizácii

Objekt:

Časť: Doplnenie silnoprávových elektroinštalácií

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s.

Projektant: LT projekt, a.s.

Zhotoviteľ: Ava-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Množstvo celkom	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 870,21

12 870,210

E1.04 Zdravotníctvo

Diel: 721 Vnútorná kanalizácia

891,690

12	713571113R00	Protipožiarna manžeta hl. 60 mm, EI 90, D 75 mm	ks	2,00	37,00	40,260	80,520
27	721178114R00	Zvuk tlmiace potrubie PP odpadové - zvislé D 75x2,6	m	8,00	100,00	24,600	196,800
28	721178116R00	Zvuk tlmiace potrubie PP odpadové - zvislé D 110x3,6	m	10,00	82,00	30,300	303,000
32	721194105R00	Vyvedenie odpadových výpustiek D 50 x 1,8	ks	2,00	31,00	2,720	5,440
33	721194109R00	Vyvedenie odpadových výpustiek D 110 x 2,3	ks	1,00	16,00	4,060	4,060
45	725860202R00	Sifón drezový, D50 mm, 6/4"	ks	2,00	15,00	12,530	25,060
49	721-04	Nerezové hrdlové potrubie AISI 304, materiál tesniacich krúžkov FPM (odolné proti vysokým teplotám) , vrátane tvaroviek, DN 70, d+m	m	3,00	9,00	81,400	244,200
68	721-22	Napeňujúci protipožiarny tmel (kartuša) pre prestupy do D50, d+m	ks	1,00	7,00	20,490	20,490
71	63143058R	Puzdro potrubné minerálne + Al fólia hr. 25mm, MST 620 °C, obj.hm.65 alebo 90kg/m3, vnútorný priemer izolácie 89mm	m	3,00	9,00	4,040	12,120

Diel: 722 Vnútorný vodovod

955,440

103	722151114R00	Potrubie PE-Xb/Al/PE-HD ručne ohýbateľné predizolované, vr. tvaroviek, spájanie lisovanými spojmi, D 26 x 3,0 mm	m	20,00	117,00	14,470	289,400
104	722151115R00	Potrubie PE-Xb/Al/PE-HD ručne ohýbateľné predizolované, vr. tvaroviek, spájanie lisovanými spojmi, D 20 x 3,0 mm	m	15,00	162,00	10,750	161,250
105	722181214RT9	Izolácia nápleková PE hr. steny 20 mm, vnútorný priemer 28 mm	m	40,00	137,00	3,640	145,600

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Množstvo celkom	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
130		722-06b	Gulový kohút ocelový nerez , spoje lisované, DN 20 (d 22), d+m	ks	3,00	41,00	119,730	359,190

Diel: 7223 Zdroj a rozvod vody zmäkčenej a dem. Vody

535,780

163		722172711R00	Potrubie PPR spájanie polyfúzi vrátane tvaroviek D 20 x 2,8 mm, PN 16	m	46,00	47,00	6,430	295,780
164		722172712R00	Potrubie PPR spájanie polyfúzi vrátane tvaroviek D 25 x 3,5 mm, PN 16	m	18,00	19,00	7,760	139,680
166		722202432R00	Gulový ventil spájanie polyfúzi D 20	ks	7,00	8,00	11,820	82,740
168		722212440R00	Menovka pro potrubie	ks	2,00	12,00	8,790	17,580

Diel: D96 Presuny sute a vybúraných hmôt

57,520

206		979081111R00	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,26	10,20	7,340	9,220
207		979081121R00	Príplatok k odvozu za každý ďalší 1 km	t	12,57	137,73	0,590	7,420
208		979082111R00	Vnútrostavenisková doprava sute do 10 m	t	0,26	9,20	9,700	2,480
209		979082121R00	Príplatok k vnútrostav. doprave sute za ďalších 5 m	t	2,48	47,18	1,080	2,680
210		979990001R0P	Poplatok za skládku stavebnej sute	t	1,46	10,40	24,530	35,720

Nové položky

10 429,780

		721290111R00	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125	m	18,00		1,350	24,300
		722290226R0P	Skúška tlaku potrubia do DN 50	m	40,00		2,030	81,200
		722181213RU2	Izolácia návleková PE hr.steny 13 mm,vnúťorný, priemer 25 mm	m	18,00		4,050	72,900
		722181213RU2	Izolácia návleková PE hr.steny 13 mm,vnúťorný, priemer 20 mm	m	46,00		3,920	180,320
		722202434R00	Gulový ventil spájanie polyfúzi D 25	ks	3,00		14,850	44,550
		767990010RAA	Atypické ocelové konštrukcie - uchytenie potrubia systémové, pre potrubie zavesené pod stropom, do 5 kg/kus	kg	50,00		10,800	540,000